
 

Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Drásov    příspěvková organizace    Drásov 167    664 24 Drásov 

IČ: 709 425 28    telefon: 549 424 194    fax: 549 424 194    mobil: 774 230 414    číslo účtu: 115 - 8123260247/0100 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy T.G. Masaryka Drásov, příspěvkové organizace stanovila následující 
kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet 
žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 
dětí pro mateřskou školu.  

I. 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku povinné školní docházky.  

II. 
V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je přednostně vždy přijato dítě rok před nástupem 
povinné školní docházky.  

III. 
Pakliže nedojde k přijetí dítěte dle kritéria pod bodem II., vychází při přijímání dětí do mateřské školy ředitelka 
z kritérií, uvedených v následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. 
Kritéria jsou posuzována ke stavu k 1. září 2025. 
 

Kritérium Body 

Trvalý pobyt dítěte + současně doložené skutečné 
bydliště1 

Trvalý pobyt v obci nebo smluvní obci 20 

Trvalý pobyt mimo obec či smluvní obec  0 

Věk dítěte 2 roky 0 

3 roky 10 

4 roky 20 

5 let (pro případ odkladu školní docházky) 30 

Individuální situace dítěte MŠ navštěvuje sourozenec dítěte 5 

Sociální potřebnost dítěte2 0–30 

Dítě se hlásí k celodennímu provozu 15 

Dítě se specifickými vzdělávacími potřebami 10 

Za každý den od dne narození do 31. srpna 2025 Děti narozené do 31.8.2022 0,01 

 
1 Upřednostnění se týká též občanů EU či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou 

povinni doložit oprávnění k pobytu na území ČR ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

Skutečné bydliště dítěte v obci bude zohledněno v případě, že zákonný zástupce doloží sám užívací právo k objektu skutečného bydliště 

dítěte - tj. prokáže, že na uvedené adrese společně s dítětem bydlí tak, že je schopen doložit užívací právo jedním z následujících 

způsobů: 

• předložením výpisu z katastru nemovitostí osvědčující, že žadatel je vlastník, spoluvlastník nebo osoba oprávněná z věcného 

břemene (služebnosti bytu) k užívání objektu 

• doložením kopie platné nájemní či podnájemní smlouvy k objektu či bytu na dané adrese 

• doložením písemného prohlášení vlastníka o souhlasu s užíváním objektu či bytu na dané adrese žadatelem a uvedení 

případného rodinného vztahu žadatele a vlastníka. 

• doložení jiného dokladu o užívacím právu k objektu či bytu na dané adrese v odlišných případech, než je uvedeno výše.  

 

V případě, že nebude prokázáno, nezíská dítě žádné body za předložení dokladu o bydlišti. 

2 Ředitel může přihlédnout při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ke zvýšené sociální potřebnosti dítěte vzniklé v důsledku 

nepříznivé sociální situace (může se jednat např. o dítě samoživitele/samoživitelky, osiřelé dítě; dítě, kterému v důsledku nepříznivé 

sociální situace hrozí sociální vyloučení apod.). S ohledem na zásadu součinnosti mezi správními orgány ředitel žádá o posouzení 

odborných otázek souvisejících se sociální potřebností příslušné správní orgány. 

 



 

Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Drásov    příspěvková organizace    Drásov 167    664 24 Drásov 

IČ: 709 425 28    telefon: 549 424 194    fax: 549 424 194    mobil: 774 230 414    číslo účtu: 115 - 8123260247/0100 

 

IV. 
V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) může být v ojedinělých individuálních 
případech zohledněna výdělečná činnost rodiče dítěte. K výdělečné činnosti se však nepřihlédne, 
pokud je rodič dítěte, který není výdělečně činný, na mateřské/rodičovské dovolené s dalším dítětem. 
 
 
 
 
 
V Drásově 21.03. 2025       Mgr. Kateřina Vaverová 
         ředitelka školy 
 
 

 


